
III Nigrán Area
Nigrán, domingo, 11 de agosto de 2013

CARREIRA ABSOLUTA (6 km)

Dorsal Licencia Tempo 1ª V Ano Club
1 167 GA716998 Miguel Fernandez Pereira 19:41 4:48 1961 REAL CLUB CELTA DE ATLETIS VBM
2 145 Brais Misa García 19:50 4:44 1988 SenM
3 171 GA19736 Brais Gomez Vilar 19:57 4:45 1997 S.A. VAL MIÑOR XuvM
4 272 Sergio Vallejo Sanchez 20:05 4:46 1983 SenM
5 81 ag763864 Felipe Miguens Gasamanes 20:12 4:49 1971 sar - a poutada VAM
6 32 Oscar Bernardez Carballo 20:25 4:45 1983 SenM
7 277 Alberto Bastos Da Silva 20:27 4:45 1978 SenM
8 36 AG766074 Enrique Goce Pereira 20:27 4:49 1974 sar a poutada VAM
9 185 Jose Carlos Ferreira Gonzalez 20:31 4:49 1974 club alejandro gomez VAM

10 87 AG764196 Cesar Costas Alvarez 20:33 4:53 1976 COMESAÑA SPORTING CLUB VAM
11 283 Marcos Fernandez Cidras 20:36 1972 VAM
12 62 Jaime Peñas Cogolludo 20:50 5:11 1971 VAM
13 115 766322 Antón Amoedo Giménez 20:53 4:59 1970 ASOCIACIÓN DEPORTIVA C.A.R VAM
14 57 GA20036 Ramón Peón Perea 20:54 4:55 1969 S. Gimnástica Pontevedra VAM
15 34 Andres Lorenzo Costas 21:03 4:53 1981 SenM
16 178 Martin Valverde Villar 21:05 5:06 1967 club alejandro gomez VBM
17 89 Juan Carlos Rodriguez Loureiro 21:12 5:02 1976 VAM
18 315 767381 Jose Alvarez Alfonso 21:17 5:08 1959 Comesaña VBM
19 216 AG767456 Rubén Rodríguez Iglesias 21:28 4:54 1980 Atletismo Tui SenM
20 99 ag767359 Francisco Pazos Campos 21:34 4:56 1967 san miguel de marin VBM
21 15 AG767063 Miguel Iglesias Valverde 21:41 4:54 1981 SAN MIGUEL DE OIA SenM
22 151 GA16019 Antonio Fuertes Saavedra 21:44 5:07 1960 REAL CLUB CELTA ATLETISMO VBM
23 310 Yago Vara Adrio 21:48 4:58 1977 VAM
24 180 David Costas Torres 21:49 5:16 1978 club alejandro gomez VAM
25 55 AG6739 Miguel Marzoa Ruiz 21:50 5:19 1981 Comesaña Sporting Club SenM
26 116 AG766357 Gonzalo Rodriguez Lopez 21:55 5:08 1974 ASOCIACIÓN DEPORTIVA C.A.R VAM
27 253 Marcos Alonso Gonzalez 21:58 5:25 1983 SenM
28 102 GA764188 Adrián Lago Tizón 22:03 4:46 1997 Comesaña Sporting Club XuvM
29 70 Xosé Antón Barreiro Pereira 22:06 5:11 1972 VAM
30 177 Jose Antonio Burgos Rey 22:10 5:22 1973 Atletismo PORRIÑO VAM
31 88 AG764197 Candido Acuña Fernandez 22:14 5:22 1971 COMESAÑA SPORTING CLUB VAM
32 103 GA764701 Alberto Ayuso Vilaboa 22:14 5:09 1993 Comesaña Sporting Club ProM
33 153 A8847 Marcos Fernández Carrera 22:20 5:22 1976 ATLETISMO PORRIÑO VAM
34 3 AG765597 Marcos Méndez Barran 22:26 5:04 1977 C.A.R. Marisqueiro VAM
35 155 A8945 Víctor Rivas Cid 22:29 5:14 1969 Real Club Celta de Atletis VAM
36 306 Secundino Rouco Costas 22:30 5:23 1975 VAM
37 321 Juan Luis Gomez Del Rio 22:31 5:11 1961 VBM
38 29 Miguel Angel Fernandez Alvarez 22:32 5:30 1973 VAM
39 92 GA20632 Jose Antonio Gonzalez Paz 22:35 5:32 1960 BURGAS ATLETISMO OURENSE VBM
40 107 Fernando García Martínez 22:36 5:20 1970 VAM
41 200 52455137A Jose Manuel Gonzalez Santamaria 22:37 5:15 1967 CDM XESTEIRAS VBM
42 94 AG7131 Jose Javier Gomez Iglesias 22:41 5:31 1968 BURGAS ATLETISMO OURENSE VBM
43 186 Ramiro Alvarez Rodriguez 22:47 5:22 1978 club alejandro gomez VAM
44 117 AG766404 Alberto Iglesias Cabaleiro 22:59 5:24 1975 ASOCIACIÓN DEPORTIVA C.A.R VAM
45 203 GA15964 Sara Pérez Rodríguez 23:00 5:23 1987 Comesaña Sporting Club SenF
46 337 Jose Antonio Vazquez Gonzalez 23:04 5:28 1968 VBM
47 351 Manuel Fernández López 23:06 5:20 1968 VAM
48 212 Oscar Garcia Garcia 23:07 5:35 1978 SenM
49 46 Francisco Jose Fernandez Troncoso 23:08 5:25 1972 VAM
50 154 A8565T Ricardo Fernández Costa 23:08 5:31 1962 Vet. Samil/Manuel Tomás VBM
51 160 AG763614 Alán Andrés Fidalgo 23:11 5:32 1975 Esprintes Ourense VAM
52 119 AG766359 Amador Reboreda Graña 23:13 5:39 1965 ASOCIACIÓN DEPORTIVA C.A.R VBM
53 64 Lois Mariño Hermida 23:15 5:22 1997 S.A. Val Miñor XuvM

CLASIFICACIÓN XERAL

Posto Nome e Apellidos Cat
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54 61 Santiago García Vilas 23:15 5:33 1972 VAM
55 147 Javier Santaclara Rodriguez 23:17 5:38 1976 VAM
56 122 Joan Rodriguez Barnada 23:19 5:46 1970 VAM
57 63 Nicolas Arias Frances 23:19 5:44 1975 VAM
58 199 34943724 Luis Emilio Sanchez Seco 23:22 5:59 1963 triourense VBM
59 148 Alan Bugarin Sanchez 23:25 5:20 1992 ProM
60 243 Adrian Fernandez Platero 23:27 5:17 1995 JunM
61 159 Javier Lafuente 23:35 5:07 1974 VAM
62 319 Julio Fernandez Fernandez 23:38 5:19 1961 VBM
63 279 Fernando Costas García 23:40 5:43 1970 VAM
64 195 Ernesto Tapa 23:41 5:34 1962 VBM
65 165 David Rodriguez Cabaleiro 23:43 5:46 1973 VAM
66 308 Ricardo Sotelino Rodriguez 23:44 5:47 1975 VAM
67 164 Oscar Perez Entenza 23:44 5:34 1987 SenM
68 176 Manuel Fernandez Sanroman 23:48 5:22 1977 VAM
69 281 Julio Cesar Dominguez Duran 23:49 5:42 1976 VAM
70 202 M2661 Javier Odriozola Lino 23:49 5:42 1952 Canguro AAC VCM
71 104 Ruben Pinzás Balesteiro 23:50 5:37 1986 SenM
72 244 Guillermo Montaña Valverde 23:52 5:27 1995 JunM
73 51 AG8298 Jose Domingo Alar Prado 23:56 6:01 1969 S.D.A. SAN MIGUEL DE OIA VAM
74 328 Miguel Nuñez Diaz 23:58 5:47 1965 VBM
75 285 Luis Angel Ferreira Carrasquiel 24:10 5:24 1974 VAM
76 126 Roberto Fernández Paredes 24:11 5:52 1975 VAM
77 28 Jose M. Suarez Perez 24:12 5:48 1975 VAM
78 133 Victor Guisado Granado 24:15 5:21 1984 SenM
79 66 Ismael Casal Mariño 24:16 5:48 1977 VAM
80 19 Julio Medayo Torres 24:16 5:39 1975 VAM
81 324 Baltasar Manzano Gonzalez 24:17 5:45 1965 Universidad Vigo VBM
82 106 Diego Castro Santiago 24:18 5:22 1988 SenM
83 196 Samuel Perez Rodriguez 24:18 5:53 1996 XuvM
84 109 Jonatan Cabaleiro 24:19 5:47 1972 VAM
85 48 German Gonzalez Collazo 24:25 5:53 1974 VAM
86 76 Juan Luis Ramiro Gomez 24:27 5:42 1987 SenM
87 96 Jose Manuel Cerqueira Boullosa 24:28 5:58 1978 SenM
88 333 Matthew Sapte 24:30 5:54 1961 VBM
89 214 Javier Groba Prego 24:36 5:57 1961 VBM
90 129 David Lema Costas 24:37 5:28 1970 A. D. LIMIACTIVA VAM
91 339 Fernando De Leandro Gallardo 24:38 6:03 1956 VCM
92 14 Tito Vazquez Varela 24:39 5:54 1969 VAM
93 231 19740 Miguel Angel Novoa Rodriguez 24:40 6:00 1973 Atletismo Porriño VAM
94 43 AG10629 Alfredo Ferreiro Deaño 24:43 5:44 1978 Club Deportivo Aurum VAM
95 343 J. Roman Gonzalez Gonzalez 24:44 5:44 1956 VCM
96 163 Ignacio Sanz Rodriguez 24:46 5:55 1975 VAM
97 217 Javier Rodrigrez Iglesias 24:47 5:55 1961 VBM
98 49 GA12640 Cristina Estévez Crespo 24:48 5:54 1976 SGP VAF
99 229 Pablo Rodríguez Pérez 24:51 5:49 1995 JunM

100 68 AG766992 José Manuel Rodríguez Caramés 24:53 5:59 1955 C.A.R. Marisqueiro VCM
101 346 Tomas Perez Pinto 25:00 6:07 1958 VCM
102 101 Jose Vázquez Fernández 25:02 5:55 1968 VBM
103 250 Javier Giraldez Piñeiro 25:04 5:48 1990 SenM
104 166 Rocio Rodriguez Martinez 25:04 5:46 1994 S. A. VAL MIÑOR JunF
105 169 Eduardo Estevez Rodriguez 25:07 6:28 1976 VAM
106 75 Gonzalo López Braga 25:10 5:43 1972 VAM
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107 280 Teodoro De Las Llaneras Fuentes 25:19 5:54 1970 VAM
108 338 Fernando R. Acuña Rúa 25:23 5:54 1954 VCM
109 313 Gerardo Acosta Padin 25:26 6:27 1967 VBM
110 201 3605034 Maximino De La Campa 25:32 6:01 1961 mar de vigo VBM
111 4 Jesus Martinez Rodriguez 25:34 6:00 1974 VAM
112 292 J. Carlos Martínez Fernandez 25:35 6:14 1978 VAM
113 85 Miguel Sánchez Dominguez 25:35 5:45 1978 VAM
114 341 Javier Fernandez Sobrino 25:36 6:09 1958 VCM
115 78 Jose Manuel Mera Alonso 25:38 5:57 1971 VAM
116 16 Ivan Area Carracedo 25:39 6:08 1971 VAM
117 355 Lola Martínez Losada 25:40 6:12 1973 VAF
118 322 Jose Gonzalez Fernandez 25:43 5:57 1959 VBM
119 297 Modesto Navos Abalde 25:44 6:03 1976 VAM
120 130 David Garabatos Barciela 25:44 6:14 1977 VAM
121 205 AG8578 Manuel Pérez González 25:46 5:56 1961 Comesaña Sporting Club VBM
122 80 GA16849 Camilo Iglesias Lopez 25:46 6:01 1958 MILLADOIRO VBM
123 218 Juan Luis Fernandez Fernandez 25:46 6:13 1979 SenM
124 31 Francisco Javier Sánchez González 25:46 6:08 1981 SenM
125 140 Jonathan Murolo Salerno 25:48 6:18 1977 VAM
126 269 Alberto Santamaria Lopez 25:53 6:36 1980 SenM
127 227 Emilio Rodriguez Otero 25:53 6:27 1971 VAM
128 256 David Diz Ferreira 25:54 6:26 1987 SenM
129 132 David Losada Conde 26:01 6:15 1973 VAM
130 291 Isaac Martinez Chouza 26:01 6:25 1969 VAM
131 252 Ruben Aballe Rodriguez 26:02 6:44 1984 SenM
132 226 Miguel Castro Carrera 26:03 6:28 1973 VAM
133 1 Pablo Jacobo Soto Álvarez 26:03 5:41 1974 VAM
134 138 Javier Rodriguez Reboredo 26:06 6:22 1975 VAM
135 137 Luis Rodriguez Reboredo 26:06 6:21 1972 VAM
136 275 Fco Javier Alvarez Perez 26:08 6:31 1974 VAM
137 162 Israel Castro Martinez 26:11 6:34 1981 SenM
138 123 Francisco Javier Rodriguez Gomez 26:13 6:12 1976 VAL  MIÑOR VAM
139 37 Carlos Gesteiro Remon 26:13 6:03 1980 SenM
140 65 Luis Mariño Mendez 26:19 6:18 1963 VBM
141 211 Juan Barreras García-Reboredo 26:21 6:26 1961 VBM
142 173 Manuel Fidalgo Iglesias 26:21 6:17 1962 VBM
143 309 Bernardo Soto Misa 26:22 6:20 1975 VAM
144 241 Iñigo Bandeira Diaz 26:25 5:41 1995 JunM
145 118 Iris Soto Blanco 26:27 6:13 1991 ProM
146 111 Jose Manuel Gonzalez Estevez 26:27 6:37 1976 VAM
147 193 Iván Gayarre Conde 26:29 6:21 1973 VAM
148 93 Carlos Guede Blanco 26:29 6:25 1963 VBM
149 53 AG9029 Manuel Fernandez Comesaña 26:30 6:26 1965 S.D.A. SAN MIGUEL DE OIA VBM
150 38 Ana Maria Alonso Gullon 26:32 6:06 1974 VAF
151 334 Ignacio Seijo Vazquez 26:35 6:44 1964 VBM
152 168 Fernando Patricio Rey 26:36 6:16 1971 VAM
153 230 Tgp Site 26:36 6:16 1980 SenM
154 208 Susana Rodriguez Gacio 26:38 6:15 1988 SenF
155 188 X. Ramón Nóvoa Rodríguez 26:38 6:42 1957 VCM
156 156 Javier Alvarez Verisimo 26:39 6:30 1965 VBM
157 258 Roberto Garrido Pereira 26:39 6:35 1980 SenM
158 278 Rene Chamorro Refojos 26:40 5:46 1977 VAM
159 320 Marcial Ferreira Carrasquiel 26:42 6:19 1967 VBM
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160 152 Hector Souto Perez 26:44 6:22 1977 VAM
161 60 Cristóbal Mateos García 26:48 6:35 1972 VAM
162 8 AG766324 David Dagá Miraz 26:49 6:18 1975 CLUB DE ATLETISMO TUI VAM
163 56 Esau Gonzalez Maeso 26:52 6:21 1977 VAM
164 74 Adán Nogueira Rodríguez 26:55 6:05 1992 ProM
165 27 Antonio De La Cruz De La Rosa 26:59 6:29 1968 VAM
166 79 Maria Del Carmen Costas Valverde 27:04 6:39 1966 VBF
167 245 Juan Muñoz Vazquez 27:06 6:11 1995 JunM
168 91 Marcos Alvarez Acuña 27:06 7:02 1974 VAM
169 352 Esteban Fernández Bargiela 27:06 6:04 1996 XuvM
170 251 David Silveira Pereira 27:07 6:37 1990 SenM
171 69 Jaime Diaz Fiuza 27:08 6:22 1968 VAM
172 170 Alberto Bragado Rodríguez 27:09 6:32 1971 VAM
173 175 Cesar Fernandez Blanco 27:10 6:24 1972 VAM
174 90 Juan Carlos Sotelo Paris 27:10 7:03 1975 VAM
175 301 Victor Manuel Perez Vaz 27:11 1974 VAM
176 290 Alberto Lopez Alvarez 27:12 6:37 1976 VAM
177 190 Jesús González Lago 27:12 6:39 1972 VAM
178 254 Diego Castro Perez 27:13 6:20 1988 SenM
179 220 Jose Luis Simoes Fernandez 27:14 7:01 1962 club alejandro gomez VBM
180 13 Fran Pizarro Rueda 27:16 6:50 1978 VAM
181 209 Jose Maria Gomez Palacios 27:17 6:50 1980 SenM
182 210 Pedro Ovalle Pintor 27:17 6:39 1979 SenM
183 331 Jose Antonio Rodriguez Pena 27:19 6:02 1966 VBM
184 284 Jesus Fernandez Cidras 27:24 6:25 1973 VAM
185 312 Jorge Vicente Gomez 27:28 6:05 1977 VAM
186 179 Manuel Carrera Delgado 27:30 7:02 1954 club alejandro gomez VCM
187 105 Fernando Rodriguez Cid 27:31 6:19 1974 VAM
188 296 Carlos Moa Loureiro 27:31 6:42 1978 SenM
189 71 Ana Isabel Soutullo Paradela 27:32 6:17 1978 SPRINTES OURENSE VAF
190 127 José María Martinón Martínez 27:32 7:05 1990 SenM
191 267 Fco Jesus Rodriguez Perez 27:38 6:43 1979 SenM
192 260 Angel Giraldez Piñeiro 27:38 5:58 1989 SenM
193 189 Carlos López Blanco 27:43 6:55 1971 VAM
194 317 Willy Balderrama Mariscal 27:44 6:38 1962 VBM
195 47 Maximo Hermano 27:52 7:07 1968 VBM
196 353 Rosa Guede Cid 27:54 6:43 1969 VAM
197 302 Miguel Angel Pousa Blanco 27:56 7:02 1977 VAM
198 58 Diego Villar Clemente 27:58 6:46 1981 SenM
199 2 Germán Tizón Freiría 27:59 6:30 1977 VAM
200 9 María Jesus Gomez González 28:00 6:25 1973 CLUB DE ATLETISMO TUI VAF
201 17 David Heredia 28:01 6:36 1981 SenM
202 223 Cristian Monroy Montenegro 28:01 6:17 1973 club alejandro gomez VAM
203 44 Juan José Milego Fernández 28:02 6:36 1968 VBM
204 354 Rafael da Rocha Guisande 28:06 6:57 1968 VBM
205 314 Angel Luis Alonso Vilar 28:06 6:27 1962 VBM
206 247 Juan Rivero Gavarron 28:08 5:47 1995 JunM
207 274 Roberto Alvarez Alonso 28:09 6:33 1969 VAM
208 257 Oscar Fernandez Cerzon 28:09 7:12 1987 SenM
209 128 Pablo José Martínez Soto 28:10 7:03 1963 VBM
210 125 Julian Rocha Costas 28:12 6:40 1978 SenM
211 261 Jacobo Gomez Layo 28:15 7:40 1986 SenM
212 342 Manuel Angel Giraldez Fernandez 28:16 6:46 1952 VCM
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213 300 Pablo Perez Rodriguez 28:17 7:01 1978 VAM
214 73 Ruben Cebreiros Fernandez 28:18 6:54 1978 SenM
215 131 Oscar Sabucedo Blanco 28:19 6:46 1973 VAM
216 183 Carmen Costas Rodriguez 28:20 7:06 1957 club alejandro gomez VCF
217 184 Diana Varela Costas 28:21 7:06 1982 club alejandro gomez SenF
218 282 Marcos Dominguez Freire 28:23 6:57 1969 VAM
219 26 Raúl Fernández Troncoso 28:23 6:34 1973 VAM
220 59 Jose Alejandro Gandara Bouza 28:26 6:44 1969 castrelos 20:30 VAM
221 35 Alvaro Txasko Gamiz 28:28 7:03 1973 VAM
222 344 Luis Javier Montoto Simon 28:30 6:41 1948 VCM
223 228 A11005 Ángel Pumar Bóveda 28:31 6:23 1964 ESPRINTES OURENSE VBM
224 77 GA6036 Manuel Zapata Pazos 28:32 7:07 1957 Ría Ferrol VCM
225 25 Samuel Fernandez Salvador 28:34 7:04 1954 VCM
226 98 Julio Garcia Pazo 28:37 6:48 1980 SenM
227 172 Justo Iglesias Rial 28:38 7:06 1948 VCM
228 22 Gonzalo Ojea Rodríguez 28:39 7:00 1964 VBM
229 124 A8969 Alvaro Vázquez Gregores 28:40 7:01 1964 C. atletismo Tui Thermalia VBM
230 5 Raquel Zapata Rodriguez 28:48 6:42 1979 SenF
231 307 Sergio Saenz Gutierrez 28:48 7:03 1976 VAM
232 157 Jose Francisco Perez Garcia 28:49 6:58 1965 VBM
233 293 Jose Luis Martinez Perez 28:58 6:51 1971 VAM
234 237 Patricia I. Masso Alvarez 29:01 6:39 1969 Val Miñor VAF
235 350 Juan Luis Gomez Acevedo 29:03 6:24 1997 XuvM
236 84 Andrés González García 29:08 6:44 1961 VBM
237 265 Isaac Rodriguez Alen 29:22 7:23 1985 SenM
238 304 Pedro Rodriguez Gonzalez 29:22 7:18 1977 VAM
239 222 Juan Carlos Vilas Español 29:23 7:09 1977 VAM
240 248 Enrique Castelaín Gutierrez 29:48 8:17 1990 SenM
241 215 Bartolomé Espino Castro 29:54 7:32 1953 VCM
242 232 Lucia Rodriguez Pardo 30:03 6:53 1995 JunF
243 18 Abel Alvarez Feijoo 30:04 7:07 1951 VCM
244 54 Enrique Javier Pérez Neiva 30:04 7:29 1969 VAM
245 33 M A T I Carreira Mallo 30:07 7:06 1967 VBF
246 332 Alberto Sancho Leon 30:17 7:12 1967 VBM
247 207 Fernando Besada Alonso 30:21 7:06 1976 VAM
248 242 Jonathan Fernandez Fernandez 30:23 6:37 1995 JunM
249 273 Daniel Abalde Barros 30:23 7:19 1978 SenM
250 113 Sergio Rodriguez Martínez 30:25 6:45 1985 SenM
251 311 Dario Varela Alonso 30:26 7:04 1977 VAM
252 139 Oscar Morandeira Martinez 30:33 7:22 1967 VBM
253 323 Juan Antonio Gonzalez Perez 30:33 7:24 1963 VBM
254 219 José Manuel Ciges Regueiro 30:34 7:38 1976 VAM
255 325 Jesus Martinez Cores 30:35 7:13 1968 VAM
256 158 Noemi Prol Fernandez 30:39 6:49 1979 SenF
257 39 Gabriel Míguez Pena 30:40 7:34 1997 XuvM
258 97 Kiko Meis González 30:48 6:48 1982 SenM
259 303 Jose Antonio Rodriguez Dieguez 30:51 8:31 1972 VAM
260 7 Carlos Bañón Fernández 30:53 7:15 1947 VCM
261 12 Santiago Inchausti Alonso 30:54 7:15 1960 VBM
262 21 Sergio Herrería Alonso 31:05 7:21 1977 VAM
263 270 Avelino Sotelo Paris 31:07 7:48 1979 SenM
264 112 Juan Angel Rios Rey 31:13 7:22 1978 VAM
265 345 Santiago Otero Losa 31:14 7:34 1955 VCM
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266 246 Alvaro Perez Filoche 31:21 6:36 1995 JunM
267 224 Juan Arias Freire 31:27 7:22 1981 SenM
268 305 Jorge Rodriguez Pena 31:30 6:32 1969 VAM
269 289 Enrique Hermida Ballesteros 31:35 7:30 1976 VAM
270 134 Pablo Nuñez Lopez 31:37 7:28 1984 SenM
271 136 Borja Rodriguez Sobrino 31:37 7:28 1977 VAM
272 347 Sergio Rodriguez Piñeiro 31:47 7:31 1942 VCM
273 327 Juan De Dios Muñoz Martín 31:52 7:33 1963 VBM
274 40 José Ignacio Míguez Goce 31:56 7:46 1965 VBM
275 120 Alfonso Iglesias Amorin 31:58 7:56 1983 SenM
276 271 Roberto Soto Couñago 32:00 7:40 1979 SenM
277 221 Melina Pereyra 32:12 7:15 1987 SenF
278 204 Pablo Taboada Antelo 32:13 8:13 1974 VAM
279 249 Daniel Fernandez Cerzon 32:20 7:18 1991 ProM
280 206 María Belén González Ramírez 32:27 7:37 1964 S.A. VAL MIÑOR VBF
281 255 Luis Ignacio Comesaña Fojo 32:35 7:34 1989 SenM
282 287 Javier Gomez Otero 32:49 7:40 1970 VAM
283 121 José Luis Iglesias Amorin 33:02 7:56 1964 VBM
284 72 Vicenç Queixalós 33:33 7:05 1965 VBM
285 326 Antonio Moreno Molinero 33:37 8:04 1962 VBM
286 146 Jesús Martinón Martínez 33:38 7:49 1994 JunM
287 100 Mary Abal Abal 34:01 8:18 1974 VAF
288 30 Juan Antonio Bar Núñez 34:12 8:00 1967 VBM
289 276 Maria Arruñada Pardo 34:14 8:17 1978 SenM
290 11 Aline Bastida Zonana 34:18 8:08 1976 VAF
291 10 Ricardo Guijar Diaz 34:18 8:08 1976 VAM
292 264 Ivan Rodriguez Alen 34:42 8:29 1980 SenM
293 340 Dario Dos Santos Perez 34:50 7:53 1957 VCM
294 194 Puri Carro Yañez 34:50 8:28 1957 VCF
295 192 Jose Manuel Lopez Lodeiro 34:58 8:28 1951 VCM
296 259 Antonio Giraldez Da Cruz 35:05 8:13 1983 SenM
297 263 Pablo Rial Estevez 35:06 8:13 1983 SenM
298 187 Ricardo Nóvoa Martínez 35:33 7:37 1993 ProM
299 262 Daniel Pais Pedreira 35:51 8:16 1980 SenM
300 108 Diana Gómez Otero 35:51 7:49 1977 VAF
301 286 J. Carlos Garea Cacheiro 35:52 7:49 1976 VAM
302 266 Ruben Rodriguez Estevez 35:52 7:45 1981 SenM
303 197 Sonia Aragon Puga 36:06 8:27 1965 VBF
305 299 Jose Perez Fernandez 36:27 7:11 1970 VAM
306 318 Josu De La Maza Uriarte 36:29 8:20 1968 VBM
307 330 Juan Luis Rivero Ximenes 36:36 8:26 1964 VBM
308 142 Maria Jose Muguerza Martinez 36:37 7:38 1958 VCF
309 233 Caterina Gonzalez Fernandez 36:40 9:03 1981 SenF
310 295 Jose Masid Cid 36:43 9:02 1977 VAM
311 143 Juan Manuel Gago Alonso 36:46 8:20 1967 VBM
312 294 Jose Miguel Martinez Yanez 36:46 9:02 1975 VAM
313 236 Sonia Gonzalez Fernandez 36:46 9:03 1974 VAF
314 348 Macarena Serrano Ruiz-Gallardon 36:58 9:04 1958 VBM
315 149 Esther Zugasti Marquinez 37:11 8:20 1987 SenF
316 161 Maria Corredoira Baleato 37:17 8:25 1976 VAF
317 45 Manuel Lama Penin 38:03 8:13 1971 VAM
318 349 Vicente Tabeira Alvarez 38:22 8:12 1949 VCM
319 239 Cristina Perez Lopez 39:22 8:16 1997 XuvF
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320 235 Ana Belen Garrido Pereira 39:40 8:52 1976 VAF
321 316 Paz Ares Casal 39:58 9:08 1961 VBM
322 181 Alberto Alonso Insua 40:24 9:18 1979 club alejandro gomez SenM
323 329 Angel Pascual Rubin 40:37 9:04 1961 VBM
324 238 Vanesa Rodriguez Alen 41:28 9:12 1976 VAF
325 50 AG8445 Carmen Vasconcellos Balboa 42:35 10:11 1947 S.D.A. SAN MIGUEL DE OIA VCF
326 114 Brais Lourido Mariño 47:52 10:10 1989 SenM
327 20 Javier Diz Bugarín 48:48 11:39 1968 VAM

191 Carolina Soto Alvarez AB 10:45 1971 VAF
335 David Silveira Vila AB 7:13 1962 VBM
240 Thais Ulla Lorenzo AB 10:00 1976 VAF
213 Pedro Arias Crespo AB 6:41 1987 SenM
298 Ruben Pereira Cardalda NP 1977 VAM
198 Carlos Varela García NP 1978 SenM
336 Antonio Vazquez Gimenez NP 1967 VBM

6 Juan Taboada Simón NP 1980 SenM
95 Miguel Abreu Fernandez NP 1964 VBM

234 Sandra Bueno Rey NP 1971 VAF
144 Juan Manuel Mendez Estevez NP 1962 VBM
141 Daniel Garrido Fernandez NP 1966 VBM
24 Elena Gradín Dagá NP 1975 VAF
23 Belén Ojea Pérez NP 1996 XuvF
82 Isabel Sanchez Domínguez NP 1985 SenF
83 Inés Taboada Castro-Paz NP 1986 SenF
86 Ana Vázquez De Parga NP 1972 VAF

174 Mauxi Cabaleiro Hernandez NP 1962 VBF
182 Fernando Carnero Estevez NP 1969 club alejandro gomez VAM
67 Jose Manuel Carrera Hidalgo NP 1968 VBM

288 Yolanda Gonzalez Areal NP 1970 VAM
268 Brais Rubio Martinez NP 1983 SenM
52 AG8451 Maria Josefa Freire Mosquera NP 1952 S.D.A. SAN MIGUEL DE OIA VCF

110 Jaime López Pérez NP 1985 SenM
225 Avelino Correa Marquez NP 1971 VAM
150 Alfredo Varela Gonzalez NP 1980 SenM
42 Roberto Andrade Perez NP 1991 ProM
41 David Gonzalez Suarez NP 1991 ProM

135 Juan Carlos Lopez Yañez NP 1975 VAM
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CARREIRA ABSOLUTA (6 km)
Clasificación Júnior Masculina

Dorsal Licencia Tempo Ano Club
1 243 Adrian Fernandez Platero 23:27 1995
2 244 Guillermo Montaña Valverde 23:52 1995
3 229 Pablo Rodríguez Pérez 24:51 1995
4 241 Iñigo Bandeira Diaz 26:25 1995
5 245 Juan Muñoz Vazquez 27:06 1995
6 247 Juan Rivero Gavarron 28:08 1995
7 242 Jonathan Fernandez Fernandez 30:23 1995
8 246 Alvaro Perez Filoche 31:21 1995
9 146 Jesús Martinón Martínez 33:38 1994

Clasificación Júnior Femenina
Dorsal Licencia Tempo Ano Club

1 166 Rocio Rodriguez Martinez 25:04 1994 S. A. VAL MIÑOR
2 232 Lucia Rodriguez Pardo 30:03 1995

Clasificación Juvenil Femenina
Dorsal Licencia Tempo Ano Club

1 239 Cristina Perez Lopez 39:22 1997

Clasificación Juvenil Masculina
Dorsal Licencia Tempo Ano Club

1 171 GA19736 Brais Gomez Vilar 19:57 1997 S.A. VAL MIÑOR

2 102 GA764188 Adrián Lago Tizón 22:03 1997 Comesaña Sporting Club

3 64 Lois Mariño Hermida 23:15 1997 S.A. Val Miñor

4 196 Samuel Perez Rodriguez 24:18 1996

5 352 Esteban Fernández Bargiela 27:06 1996

6 350 Juan Luis Gomez Acevedo 29:03 1997

Clasificación Promesa Masculina
Dorsal Licencia Tempo Ano Club

1 103 GA764701 Alberto Ayuso Vilaboa 22:14 1993 Comesaña Sporting Club
2 148 Alan Bugarin Sanchez 23:25 1992
3 118 Iris Soto Blanco 26:27 1991
4 74 Adán Nogueira Rodríguez 26:55 1992
5 249 Daniel Fernandez Cerzon 32:20 1991
6 187 Ricardo Nóvoa Martínez 35:33 1993

Clasificación Veteranas A
Dorsal Licencia Tempo Ano Club

1 49 GA12640 Cristina Estévez Crespo 24:48 1976 SGP
2 355 Lola Martínez Losada 25:40 1973
3 38 Ana Maria Alonso Gullon 26:32 1974
4 71 Ana Isabel Soutullo Paradela 27:32 1978 SPRINTES OURENSE
5 9 María Jesus Gomez González 28:00 1973 CLUB DE ATLETISMO TUI
6 237 Patricia I. Masso Alvarez 29:01 1969 Val Miñor
7 100 Mary Abal Abal 34:01 1974
8 11 Aline Bastida Zonana 34:18 1976
9 108 Diana Gómez Otero 35:51 1977

10 236 Sonia Gonzalez Fernandez 36:46 1974
11 161 Maria Corredoira Baleato 37:17 1976
12 235 Ana Belen Garrido Pereira 39:40 1976

Posto Nome e Apellidos

Posto Nome e Apellidos

Posto Nome e Apellidos

Posto Nome e Apellidos

Posto Nome e Apellidos

Posto Nome e Apellidos



III Nigrán Area
Nigrán, domingo, 11 de agosto de 2013

CARREIRA ABSOLUTA (6 km)
13 238 Vanesa Rodriguez Alen 41:28 1976

Clasificación Veteranos A
Dorsal Licencia Tempo Ano Club

1 81 ag763864 Felipe Miguens Gasamanes 20:12 1971 sar - a poutada
2 36 AG766074 Enrique Goce Pereira 20:27 1974 sar a poutada
3 185 Jose Carlos Ferreira Gonzalez 20:31 1974 club alejandro gomez
4 87 AG764196 Cesar Costas Alvarez 20:33 1976 COMESAÑA SPORTING CLUB
5 283 Marcos Fernandez Cidras 20:36 1972
6 62 Jaime Peñas Cogolludo 20:50 1971
7 115 766322 Antón Amoedo Giménez 20:53 1970 ASOCIACIÓN DEPORTIVA C.A.R
8 57 GA20036 Ramón Peón Perea 20:54 1969 S. Gimnástica Pontevedra
9 89 Juan Carlos Rodriguez Loureiro 21:12 1976

10 310 Yago Vara Adrio 21:48 1977
11 180 David Costas Torres 21:49 1978 club alejandro gomez
12 116 AG766357 Gonzalo Rodriguez Lopez 21:55 1974 ASOCIACIÓN DEPORTIVA C.A.R
13 70 Xosé Antón Barreiro Pereira 22:06 1972
14 177 Jose Antonio Burgos Rey 22:10 1973 Atletismo PORRIÑO
15 88 AG764197 Candido Acuña Fernandez 22:14 1971 COMESAÑA SPORTING CLUB
16 153 A8847 Marcos Fernández Carrera 22:20 1976 ATLETISMO PORRIÑO
17 3 AG765597 Marcos Méndez Barran 22:26 1977 C.A.R. Marisqueiro
18 155 A8945 Víctor Rivas Cid 22:29 1969 Real Club Celta de Atletis
19 306 Secundino Rouco Costas 22:30 1975
20 29 Miguel Angel Fernandez Alvarez 22:32 1973
21 107 Fernando García Martínez 22:36 1970
22 186 Ramiro Alvarez Rodriguez 22:47 1978 club alejandro gomez
23 117 AG766404 Alberto Iglesias Cabaleiro 22:59 1975 ASOCIACIÓN DEPORTIVA C.A.R
24 351 Manuel Fernández López 23:06 1968
25 46 Francisco Jose Fernandez Troncoso 23:08 1972
26 160 AG763614 Alán Andrés Fidalgo 23:11 1975 Esprintes Ourense
27 61 Santiago García Vilas 23:15 1972
28 147 Javier Santaclara Rodriguez 23:17 1976
29 122 Joan Rodriguez Barnada 23:19 1970
30 63 Nicolas Arias Frances 23:19 1975
31 159 Javier Lafuente 23:35 1974
32 279 Fernando Costas García 23:40 1970
33 165 David Rodriguez Cabaleiro 23:43 1973
34 308 Ricardo Sotelino Rodriguez 23:44 1975
35 176 Manuel Fernandez Sanroman 23:48 1977
36 281 Julio Cesar Dominguez Duran 23:49 1976
37 51 AG8298 Jose Domingo Alar Prado 23:56 1969 S.D.A. SAN MIGUEL DE OIA
38 285 Luis Angel Ferreira Carrasquiel 24:10 1974
39 126 Roberto Fernández Paredes 24:11 1975
40 28 Jose M. Suarez Perez 24:12 1975
41 66 Ismael Casal Mariño 24:16 1977
42 19 Julio Medayo Torres 24:16 1975
43 109 Jonatan Cabaleiro 24:19 1972
44 48 German Gonzalez Collazo 24:25 1974
45 129 David Lema Costas 24:37 1970 A. D. LIMIACTIVA
46 14 Tito Vazquez Varela 24:39 1969
47 231 19740 Miguel Angel Novoa Rodriguez 24:40 1973 Atletismo Porriño
48 43 AG10629 Alfredo Ferreiro Deaño 24:43 1978 Club Deportivo Aurum
49 163 Ignacio Sanz Rodriguez 24:46 1975
50 169 Eduardo Estevez Rodriguez 25:07 1976

Posto Nome e Apellidos



III Nigrán Area
Nigrán, domingo, 11 de agosto de 2013

CARREIRA ABSOLUTA (6 km)
51 75 Gonzalo López Braga 25:10 1972
52 280 Teodoro De Las Llaneras Fuentes 25:19 1970
53 4 Jesus Martinez Rodriguez 25:34 1974
54 292 J. Carlos Martínez Fernandez 25:35 1978
55 85 Miguel Sánchez Dominguez 25:35 1978
56 78 Jose Manuel Mera Alonso 25:38 1971
57 16 Ivan Area Carracedo 25:39 1971
58 297 Modesto Navos Abalde 25:44 1976
59 130 David Garabatos Barciela 25:44 1977
60 140 Jonathan Murolo Salerno 25:48 1977
61 227 Emilio Rodriguez Otero 25:53 1971
62 132 David Losada Conde 26:01 1973
63 291 Isaac Martinez Chouza 26:01 1969
64 226 Miguel Castro Carrera 26:03 1973
65 1 Pablo Jacobo Soto Álvarez 26:03 1974
66 138 Javier Rodriguez Reboredo 26:06 1975
67 137 Luis Rodriguez Reboredo 26:06 1972
68 275 Fco Javier Alvarez Perez 26:08 1974
69 123 Francisco Javier Rodriguez Gomez 26:13 1976 VAL  MIÑOR
70 309 Bernardo Soto Misa 26:22 1975
71 111 Jose Manuel Gonzalez Estevez 26:27 1976
72 193 Iván Gayarre Conde 26:29 1973
73 168 Fernando Patricio Rey 26:36 1971
74 278 Rene Chamorro Refojos 26:40 1977
75 152 Hector Souto Perez 26:44 1977
76 60 Cristóbal Mateos García 26:48 1972
77 8 AG766324 David Dagá Miraz 26:49 1975 CLUB DE ATLETISMO TUI
78 56 Esau Gonzalez Maeso 26:52 1977
79 27 Antonio De La Cruz De La Rosa 26:59 1968
80 91 Marcos Alvarez Acuña 27:06 1974
81 69 Jaime Diaz Fiuza 27:08 1968
82 170 Alberto Bragado Rodríguez 27:09 1971
83 175 Cesar Fernandez Blanco 27:10 1972
84 90 Juan Carlos Sotelo Paris 27:10 1975
85 301 Victor Manuel Perez Vaz 27:11 1974
86 290 Alberto Lopez Alvarez 27:12 1976
87 190 Jesús González Lago 27:12 1972
88 13 Fran Pizarro Rueda 27:16 1978
89 284 Jesus Fernandez Cidras 27:24 1973
90 312 Jorge Vicente Gomez 27:28 1977
91 105 Fernando Rodriguez Cid 27:31 1974
92 189 Carlos López Blanco 27:43 1971
93 353 Rosa Guede Cid 27:54 1969
94 302 Miguel Angel Pousa Blanco 27:56 1977
95 2 Germán Tizón Freiría 27:59 1977
96 223 Cristian Monroy Montenegro 28:01 1973 club alejandro gomez
97 274 Roberto Alvarez Alonso 28:09 1969
98 300 Pablo Perez Rodriguez 28:17 1978
99 131 Oscar Sabucedo Blanco 28:19 1973

100 282 Marcos Dominguez Freire 28:23 1969
101 26 Raúl Fernández Troncoso 28:23 1973
102 59 Jose Alejandro Gandara Bouza 28:26 1969 castrelos 20:30
103 35 Alvaro Txasko Gamiz 28:28 1973
104 307 Sergio Saenz Gutierrez 28:48 1976



III Nigrán Area
Nigrán, domingo, 11 de agosto de 2013

CARREIRA ABSOLUTA (6 km)
105 293 Jose Luis Martinez Perez 28:58 1971
106 304 Pedro Rodriguez Gonzalez 29:22 1977
107 222 Juan Carlos Vilas Español 29:23 1977
108 54 Enrique Javier Pérez Neiva 30:04 1969
109 207 Fernando Besada Alonso 30:21 1976
110 311 Dario Varela Alonso 30:26 1977
111 219 José Manuel Ciges Regueiro 30:34 1976
112 325 Jesus Martinez Cores 30:35 1968
113 303 Jose Antonio Rodriguez Dieguez 30:51 1972
114 21 Sergio Herrería Alonso 31:05 1977
115 112 Juan Angel Rios Rey 31:13 1978
116 305 Jorge Rodriguez Pena 31:30 1969
117 289 Enrique Hermida Ballesteros 31:35 1976
118 136 Borja Rodriguez Sobrino 31:37 1977
119 204 Pablo Taboada Antelo 32:13 1974
120 287 Javier Gomez Otero 32:49 1970
121 10 Ricardo Guijar Diaz 34:18 1976
122 286 J. Carlos Garea Cacheiro 35:52 1976
123 299 Jose Perez Fernandez 36:27 1970
124 295 Jose Masid Cid 36:43 1977
125 294 Jose Miguel Martinez Yanez 36:46 1975
126 45 Manuel Lama Penin 38:03 1971
127 20 Javier Diz Bugarín 48:48 1968



III Nigrán Area
Nigrán, domingo, 11 de agosto de 2013

CARREIRA ABSOLUTA (6 km)
Clasificación Veteranas B

Dorsal Licencia Tempo Ano Club
1 79 Maria Del Carmen Costas Valverde 27:04 1966
2 33 M A T I Carreira Mallo 30:07 1967
3 206 María Belén González Ramírez 32:27 1964 S.A. VAL MIÑOR
4 197 Sonia Aragon Puga 36:06 1965

Clasificación Veteranos B
Dorsal Licencia Tempo Ano Club

1 167 GA716998 Miguel Fernandez Pereira 19:41 1961 REAL CLUB CELTA DE ATLETIS
2 178 Martin Valverde Villar 21:05 1967 club alejandro gomez
3 315 767381 Jose Alvarez Alfonso 21:17 1959 Comesaña
4 99 ag767359 Francisco Pazos Campos 21:34 1967 san miguel de marin
5 151 GA16019 Antonio Fuertes Saavedra 21:44 1960 REAL CLUB CELTA ATLETISMO
6 321 Juan Luis Gomez Del Rio 22:31 1961
7 92 GA20632 Jose Antonio Gonzalez Paz 22:35 1960 BURGAS ATLETISMO OURENSE
8 200 52455137A Jose Manuel Gonzalez Santamaria 22:37 1967 CDM XESTEIRAS
9 94 AG7131 Jose Javier Gomez Iglesias 22:41 1968 BURGAS ATLETISMO OURENSE

10 337 Jose Antonio Vazquez Gonzalez 23:04 1968
11 154 A8565T Ricardo Fernández Costa 23:08 1962 Vet. Samil/Manuel Tomás
12 119 AG766359 Amador Reboreda Graña 23:13 1965 ASOCIACIÓN DEPORTIVA C.A.R
13 199 34943724 Luis Emilio Sanchez Seco 23:22 1963 triourense
14 319 Julio Fernandez Fernandez 23:38 1961
15 195 Ernesto Tapa 23:41 1962
16 328 Miguel Nuñez Diaz 23:58 1965
17 324 Baltasar Manzano Gonzalez 24:17 1965 Universidad Vigo
18 333 Matthew Sapte 24:30 1961
19 214 Javier Groba Prego 24:36 1961
20 217 Javier Rodrigrez Iglesias 24:47 1961
21 101 Jose Vázquez Fernández 25:02 1968
22 313 Gerardo Acosta Padin 25:26 1967
23 201 3605034 Maximino De La Campa 25:32 1961 mar de vigo
24 322 Jose Gonzalez Fernandez 25:43 1959
25 205 AG8578 Manuel Pérez González 25:46 1961 Comesaña Sporting Club
26 80 GA16849 Camilo Iglesias Lopez 25:46 1958 MILLADOIRO
27 65 Luis Mariño Mendez 26:19 1963
28 211 Juan Barreras García-Reboredo 26:21 1961
29 173 Manuel Fidalgo Iglesias 26:21 1962
30 93 Carlos Guede Blanco 26:29 1963
31 53 AG9029 Manuel Fernandez Comesaña 26:30 1965 S.D.A. SAN MIGUEL DE OIA
32 334 Ignacio Seijo Vazquez 26:35 1964
33 156 Javier Alvarez Verisimo 26:39 1965
34 320 Marcial Ferreira Carrasquiel 26:42 1967
35 220 Jose Luis Simoes Fernandez 27:14 1962 club alejandro gomez
36 331 Jose Antonio Rodriguez Pena 27:19 1966
37 317 Willy Balderrama Mariscal 27:44 1962
38 47 Maximo Hermano 27:52 1968
39 44 Juan José Milego Fernández 28:02 1968
40 354 Rafael da Rocha Guisande 28:06 1968
41 314 Angel Luis Alonso Vilar 28:06 1962
42 128 Pablo José Martínez Soto 28:10 1963
43 228 A11005 Ángel Pumar Bóveda 28:31 1964 ESPRINTES OURENSE
44 22 Gonzalo Ojea Rodríguez 28:39 1964
45 124 A8969 Alvaro Vázquez Gregores 28:40 1964 C. atletismo Tui Thermalia
46 157 Jose Francisco Perez Garcia 28:49 1965

Posto Nome e Apellidos

Posto Nome e Apellidos



III Nigrán Area
Nigrán, domingo, 11 de agosto de 2013

CARREIRA ABSOLUTA (6 km)
47 84 Andrés González García 29:08 1961
48 332 Alberto Sancho Leon 30:17 1967
49 139 Oscar Morandeira Martinez 30:33 1967
50 323 Juan Antonio Gonzalez Perez 30:33 1963
51 12 Santiago Inchausti Alonso 30:54 1960
52 327 Juan De Dios Muñoz Martín 31:52 1963
53 40 José Ignacio Míguez Goce 31:56 1965
54 121 José Luis Iglesias Amorin 33:02 1964
55 72 Vicenç Queixalós 33:33 1965
56 326 Antonio Moreno Molinero 33:37 1962
57 30 Juan Antonio Bar Núñez 34:12 1967
58 318 Josu De La Maza Uriarte 36:29 1968
59 143 Juan Manuel Gago Alonso 36:46 1967
60 348 Macarena Serrano Ruiz-Gallardon 36:58 1958
61 316 Paz Ares Casal 39:58 1961
62 329 Angel Pascual Rubin 40:37 1961
63 335 David Silveira Vila AB 1962

Clasificación Veteranas C
Dorsal Licencia Tempo Ano Club

1 183 Carmen Costas Rodriguez 28:20 1957 club alejandro gomez
2 194 Puri Carro Yañez 34:50 1957
3 142 Maria Jose Muguerza Martinez 36:37 1958
4 50 AG8445 Carmen Vasconcellos Balboa 42:35 1947 S.D.A. SAN MIGUEL DE OIA

Posto Nome e Apellidos



III Nigrán Area
Nigrán, domingo, 11 de agosto de 2013

CARREIRA ABSOLUTA (6 km)
Clasificación Veteranos C

Dorsal Licencia Tempo Ano Club
1 202 M2661 Javier Odriozola Lino 23:49 1952 Canguro AAC
2 339 Fernando De Leandro Gallardo 24:38 1956
3 343 J. Roman Gonzalez Gonzalez 24:44 1956
4 68 AG766992 José Manuel Rodríguez Caramés 24:53 1955 C.A.R. Marisqueiro
5 346 Tomas Perez Pinto 25:00 1958
6 338 Fernando R. Acuña Rúa 25:23 1954
7 341 Javier Fernandez Sobrino 25:36 1958
8 188 X. Ramón Nóvoa Rodríguez 26:38 1957
9 179 Manuel Carrera Delgado 27:30 1954 club alejandro gomez

10 342 Manuel Angel Giraldez Fernandez 28:16 1952
11 344 Luis Javier Montoto Simon 28:30 1948
12 77 GA6036 Manuel Zapata Pazos 28:32 1957 Ría Ferrol
13 25 Samuel Fernandez Salvador 28:34 1954
14 172 Justo Iglesias Rial 28:38 1948
15 215 Bartolomé Espino Castro 29:54 1953
16 18 Abel Alvarez Feijoo 30:04 1951
17 7 Carlos Bañón Fernández 30:53 1947
18 345 Santiago Otero Losa 31:14 1955
19 347 Sergio Rodriguez Piñeiro 31:47 1942
20 340 Dario Dos Santos Perez 34:50 1957
21 192 Jose Manuel Lopez Lodeiro 34:58 1951
22 349 Vicente Tabeira Alvarez 38:22 1949

Posto Nome e Apellidos



III Nigrán Area
Nigrán, domingo, 11 de agosto de 2013

CARREIRA ABSOLUTA (6 km)

Dorsal Licencia Tempo Ano Club
1 203 GA15964 Sara Pérez Rodríguez 23:00 1987 Comesaña Sporting Club SenF
2 49 GA12640 Cristina Estévez Crespo 24:48 1976 SGP VAF
3 166 Rocio Rodriguez Martinez 25:04 1994 S. A. VAL MIÑOR JunF
4 355 Lola Martínez Losada 25:40 1973 VAF
5 38 Ana Maria Alonso Gullon 26:32 1974 VAF
6 208 Susana Rodriguez Gacio 26:38 1988 SenF
7 79 Maria Del Carmen Costas Valverde 27:04 1966 VBF
8 71 Ana Isabel Soutullo Paradela 27:32 1978 SPRINTES OURENSE VAF
9 9 María Jesus Gomez González 28:00 1973 CLUB DE ATLETISMO TUI VAF

10 183 Carmen Costas Rodriguez 28:20 1957 club alejandro gomez VCF
11 184 Diana Varela Costas 28:21 1982 club alejandro gomez SenF
12 5 Raquel Zapata Rodriguez 28:48 1979 SenF
13 237 Patricia I. Masso Alvarez 29:01 1969 Val Miñor VAF
14 232 Lucia Rodriguez Pardo 30:03 1995 JunF
15 33 M A T I Carreira Mallo 30:07 1967 VBF
16 158 Noemi Prol Fernandez 30:39 1979 SenF
17 221 Melina Pereyra 32:12 1987 SenF
18 206 María Belén González Ramírez 32:27 1964 S.A. VAL MIÑOR VBF
19 100 Mary Abal Abal 34:01 1974 VAF
20 11 Aline Bastida Zonana 34:18 1976 VAF
21 194 Puri Carro Yañez 34:50 1957 VCF
22 108 Diana Gómez Otero 35:51 1977 VAF
23 197 Sonia Aragon Puga 36:06 1965 VBF
24 142 Maria Jose Muguerza Martinez 36:37 1958 VCF
25 236 Sonia Gonzalez Fernandez 36:46 1974 VAF
26 149 Esther Zugasti Marquinez 37:11 1987 SenF
27 239 Cristina Perez Lopez 39:22 1997 XuvF
28 238 Vanesa Rodriguez Alen 41:28 1976 VAF
29 191 Carolina Soto Alvarez AB 1971 VAF
30 203 GA15964 Sara Pérez Rodríguez 23:00 1987 Comesaña Sporting Club SenF
31 49 GA12640 Cristina Estévez Crespo 24:48 1976 SGP VAF
32 166 Rocio Rodriguez Martinez 25:04 1994 S. A. VAL MIÑOR JunF

CLASIFICACIÓN FEMININA

Posto Nome e Apellidos Cat



III Nigrán Area
Nigrán, domingo, 11 de agosto de 2013

CARREIRA CADETE (3 km)

Dorsal Licencia Tempo Ano Club S
1 769 Adrián Ben Montenegro 09:52 1999 independiente M
2 781 GA764317 Lorenzo Gonzalez Díaz 10:15 1999 s.a. val miñor M
3 775 JCR190398 Javier Costas Rodríguez 10:27 1998 Suárez Marquier M
4 789 Sam Paudel 10:43 1998 independiente M
5 791 Andrés Pérez Rodríguez 10:44 1998 independiente M
6 770 Jaime Bobillo Álvarez 11:15 1998 independiente M
7 771 Iván Carnero Rodríguez 11:19 1998 independiente M
8 799 GA764340 Francisco J. Rodriguez Freiría 11:33 1999 s.a. val miñor M
9 776 Pablo Domínguez Taboada 11:36 1998 independiente M

10 759 Aida Martínez Barja 11:53 1999 independiente F
11 794 Jaime Rivero Gavarrón 12:13 1998 independiente M
12 779 Sergio Freire Lamas 12:21 1998 independiente M
13 790 Yago Pego Martínez 12:26 1998 independiente M
14 773 Bruno Casal González 12:30 1999 independiente M
15 766 GA764344 Laura Soto Carneiro 12:35 1998 s.a. val miñor F
16 782 Anxo González Rodríguez 12:40 1998 independiente M
17 785 Pablo Iglesias Sanui 12:45 1998 independiente M
18 797 Antón Rodriguez De Castro 12:49 1999 independiente M
19 788 Guillermo Moreno Paredes 13:01 1999 independiente M
20 762 EPL270198 Eva Piñel Lorenzo 13:13 1998 Suárez Marquier F
21 774 Alvaro Corbacho Cuadrado 13:24 1999 independiente M
22 778 AG764209 Daniel Fernández-Arroyo Watson 13:35 1999 s.a. val miñor M
23 768 Kevin Manuel Barcia Viera 13:47 1998 independiente M
24 784 Santiago Iglesias Gonzalez 13:53 1998 independiente M
25 752 Natalia Canoa 13:59 1998 independiente F
26 803 Noa Costas Martín 14:08 1999 independiente F
27 757 Aida Gómez Costas 14:12 1998 independiente F
28 787 Enrique Martin Vega 14:12 1999 independiente M
29 798 AG764482 Daniel Rodriguez Estevez 14:18 1998 s.a. val miñor M
30 783 Ignacio Granados Zavala 15:33 1999 independiente M
31 763 IPL300999 Inés Piñel Lorenzo 15:41 1999 Suárez Marquier F
32 777 Fernando J. Fernandez Alvarez 16:07 1999 independiente M
33 800 Matías Sanz Ranz 16:29 1998 independiente M
34 795 Sergio Roca Pereira 19:20 1999 independiente M
35 753 Raquel Castro Lastra 20:44 1998 independiente F
36 751 Paula Brisa Novo 20:45 1998 independiente F
37 765 Carmen Rodríguez Navajo 21:26 1999 independiente F
38 756 Natalia García Rodríguez 21:27 1998 independiente F

CLASIFICACIÓN XERAL

Posto Nome e Apellidos



III Nigrán Area
Nigrán, domingo, 11 de agosto de 2013

CARREIRA CADETE (3 km)

Dorsal Licencia Tempo Ano Club
1 759 Aida Martínez Barja 11:53 1999 independiente
2 766 GA764344 Laura Soto Carneiro 12:35 1998 s.a. val miñor
3 762 EPL270198 Eva Piñel Lorenzo 13:13 1998 Suárez Marquier
4 752 Natalia Canoa 13:59 1998 independiente
5 803 Noa Costas Martín 14:08 1999 independiente
6 757 Aida Gómez Costas 14:12 1998 independiente
7 763 IPL300999 Inés Piñel Lorenzo 15:41 1999 Suárez Marquier
8 753 Raquel Castro Lastra 20:44 1998 independiente
9 751 Paula Brisa Novo 20:45 1998 independiente

10 765 Carmen Rodríguez Navajo 21:26 1999 independiente
11 756 Natalia García Rodríguez 21:27 1998 independiente

Clasificación Masculina

Dorsal Licencia Tempo Ano Club
1 769 Adrián Ben Montenegro 09:52 1999 independiente
2 781 GA764317 Lorenzo Gonzalez Díaz 10:15 1999 s.a. val miñor
3 775 JCR190398 Javier Costas Rodríguez 10:27 1998 Suárez Marquier
4 789 Sam Paudel 10:43 1998 independiente
5 791 Andrés Pérez Rodríguez 10:44 1998 independiente
6 770 Jaime Bobillo Álvarez 11:15 1998 independiente
7 771 Iván Carnero Rodríguez 11:19 1998 independiente
8 799 GA764340 Francisco J. Rodriguez Freiría 11:33 1999 s.a. val miñor
9 776 Pablo Domínguez Taboada 11:36 1998 independiente

10 794 Jaime Rivero Gavarrón 12:13 1998 independiente
11 779 Sergio Freire Lamas 12:21 1998 independiente
12 790 Yago Pego Martínez 12:26 1998 independiente
13 773 Bruno Casal González 12:30 1999 independiente
14 782 Anxo González Rodríguez 12:40 1998 independiente
15 785 Pablo Iglesias Sanui 12:45 1998 independiente
16 797 Antón Rodriguez De Castro 12:49 1999 independiente
17 788 Guillermo Moreno Paredes 13:01 1999 independiente
18 774 Alvaro Corbacho Cuadrado 13:24 1999 independiente
19 778 AG764209 Daniel Fernández-Arroyo Watson 13:35 1999 s.a. val miñor
20 768 Kevin Manuel Barcia Viera 13:47 1998 independiente
21 784 Santiago Iglesias Gonzalez 13:53 1998 independiente
22 787 Enrique Martin Vega 14:12 1999 independiente
23 798 AG764482 Daniel Rodriguez Estevez 14:18 1998 s.a. val miñor
24 783 Ignacio Granados Zavala 15:33 1999 independiente
25 777 Fernando J. Fernandez Alvarez 16:07 1999 independiente
26 800 Matías Sanz Ranz 16:29 1998 independiente
27 795 Sergio Roca Pereira 19:20 1999 independiente

Clasificación Feminina

Posto Nome e Apellidos

Posto Nome e Apellidos



III Nigrán Area
Nigrán, domingo, 11 de agosto de 2013

CARREIRA INFANTIL (1,5 km)

Dorsal Licencia Tempo Ano Club S
1 811 Amha Cerezo Cerrillo 05:01 2001 independiente M
2 857 Iván Salgado Troncoso 05:31 2001 Independiente M
3 864 Martín Vázquez Hermida 05:34 2001 Independiente M
4 848 Ignacio Pego Martínez 05:40 2000 Independiente M
5 839 Nicolás Guisande Vieito 05:40 2001 Independiente M
6 813 AG764207 Elena Costas Martín 05:41 2000 s.a. val miñor F
7 829 Kevin Alvares Villa 05:47 2001 independiente M
8 818 Emma Moreno Paredes 05:48 2001 independiente F
9 851 Angel Pérez Fernández 05:55 2000 Independiente M

10 840 Sergio Lorenzo Medina 05:57 2001 Independiente M
11 832 Jacobo Casares Lorenzo 05:58 2001 Independiente M
12 852 Daniele Risi 05:59 2000 Independiente M
13 821 Andrea Pérez Fernández 06:00 2001 independiente F
14 856 Erwan Guy Marcel Roturier 06:04 2001 Independiente M
15 853 Adrian Rodríguez Areal 06:06 2001 Independiente M
16 816 AG130521 Sofía Iglesias Carreira 06:09 2001 Comesaña S.C. F
17 865 Yago Vázquez Rodríguez 06:11 2001 Independiente M
18 863 Gonzalo Touza Riestra 06:12 2001 Independiente M
19 828 Sergio Alonso González 06:12 2001 Independiente M
20 862 Angel Tobar Rodríguez 06:13 2001 Independiente M
21 837 Francisco J. González Delgado 06:15 2001 Independiente M
22 843 Martín Miños Iglesias 06:16 2001 Independiente M
23 850 Javier Perez Castro 06:20 2001 Independiente M
24 841 José Loureiro Zunzunegui 06:23 2000 Independiente M
25 819 AG764288 Alba Muñiz Martínez 06:24 2001 s.a. val miñor F
26 833 Erik Cotovad Gutiérrez 06:24 2001 Independiente M
27 827 Sabela Vasconcellos Costas 06:25 2001 s.a. val miñor F
28 815 AG764198 Alexandra Figueroa Vázquez 06:37 2001 s.a. val miñor F
29 820 Lourdes Pérez Fernández 06:39 2001 independiente F
30 834 Alfonso Domínguez Soto 06:39 2001 Independiente M
31 825 Nuria Rodríguez Perez-Silva 06:51 2000 independiente F
32 826 Alexandra Sapte Sancho 06:54 2002 independiente F
33 849 Gonzalo Peralba Vara 06:55 2001 Independiente M
34 866 Juan González Pérez 06:55 2001 Independiente M
35 831 Antonio Cancelo Loureiro 07:19 2000 Independiente M
36 835 Anxo Fernández Durán 07:21 2001 Independiente M
37 860 Diego Sánchez Asensio 07:42 2001 Independiente M
38 847 Rodrígo Otero Bozano 07:43 2001 Independiente M
39 844 Abdel Mohamed 08:30 2001 Independiente M
40 846 Guillermo Nogueira Alvarez 08:37 2000 Independiente M
41 824 Raquel Roca Pereira 08:40 2001 independiente F
42 810 Iria Alonso Freire 08:41 2000 independiente F
43 830 Miguel Bugarín Carreira 08:49 2001 Independiente M
44 817 Ana Miles González 09:50 2000 independiente F

CLASIFICACIÓN XERAL

Posto Nome e Apellidos



III Nigrán Area
Nigrán, domingo, 11 de agosto de 2013

CARREIRA INFANTIL (1,5 km)

Dorsal Licencia Tempo Ano Club
1 813 AG764207 Elena Costas Martín 05:41 2000 s.a. val miñor
2 818 Emma Moreno Paredes 05:48 2001 independiente
3 821 Andrea Pérez Fernández 06:00 2001 independiente
4 816 AG130521 Sofía Iglesias Carreira 06:09 2001 Comesaña S.C.
5 819 AG764288 Alba Muñiz Martínez 06:24 2001 s.a. val miñor
6 827 Sabela Vasconcellos Costas 06:25 2001 s.a. val miñor
7 815 AG764198 Alexandra Figueroa Vázquez 06:37 2001 s.a. val miñor
8 820 Lourdes Pérez Fernández 06:39 2001 independiente
9 825 Nuria Rodríguez Perez-Silva 06:51 2000 independiente

10 826 Alexandra Sapte Sancho 06:54 2002 independiente
11 824 Raquel Roca Pereira 08:40 2001 independiente
12 810 Iria Alonso Freire 08:41 2000 independiente
13 817 Ana Miles González 09:50 2000 independiente

Clasificación Masculina

Dorsal Licencia Tempo Ano Club
1 811 Amha Cerezo Cerrillo 05:01 2001 independiente
2 857 Iván Salgado Troncoso 05:31 2001 Independiente
3 864 Martín Vázquez Hermida 05:34 2001 Independiente
4 848 Ignacio Pego Martínez 05:40 2000 Independiente
5 839 Nicolás Guisande Vieito 05:40 2001 Independiente
6 829 Kevin Alvares Villa 05:47 2001 independiente
7 851 Angel Pérez Fernández 05:55 2000 Independiente
8 840 Sergio Lorenzo Medina 05:57 2001 Independiente
9 832 Jacobo Casares Lorenzo 05:58 2001 Independiente

10 852 Daniele Risi 05:59 2000 Independiente
11 856 Erwan Guy Marcel Roturier 06:04 2001 Independiente
12 853 Adrian Rodríguez Areal 06:06 2001 Independiente
13 865 Yago Vázquez Rodríguez 06:11 2001 Independiente
14 863 Gonzalo Touza Riestra 06:12 2001 Independiente
15 828 Sergio Alonso González 06:12 2001 Independiente
16 862 Angel Tobar Rodríguez 06:13 2001 Independiente
17 837 Francisco J. González Delgado 06:15 2001 Independiente
18 843 Martín Miños Iglesias 06:16 2001 Independiente
19 850 Javier Perez Castro 06:20 2001 Independiente
20 841 José Loureiro Zunzunegui 06:23 2000 Independiente
21 833 Erik Cotovad Gutiérrez 06:24 2001 Independiente
22 834 Alfonso Domínguez Soto 06:39 2001 Independiente
23 849 Gonzalo Peralba Vara 06:55 2001 Independiente
24 866 Juan González Pérez 06:55 2001 Independiente
25 831 Antonio Cancelo Loureiro 07:19 2000 Independiente
26 835 Anxo Fernández Durán 07:21 2001 Independiente
27 860 Diego Sánchez Asensio 07:42 2001 Independiente
28 847 Rodrígo Otero Bozano 07:43 2001 Independiente
29 844 Abdel Mohamed 08:30 2001 Independiente
30 846 Guillermo Nogueira Alvarez 08:37 2000 Independiente
31 830 Miguel Bugarín Carreira 08:49 2001 Independiente

Clasificación Feminina

Posto Nome e Apellidos

Posto Nome e Apellidos



III Nigrán Area
Nigrán, domingo, 11 de agosto de 2013

CARREIRA ALEVÍN MASCULINA (1 km)

Dorsal Licencia Tempo Ano Club S
1 899 Gabriel Canedo Fernández 03:33 2002 independiente M
2 914 AG764284 Zekarias Fernández-Arroyo Watson 03:34 2003 s.a. val miñor M
3 878 Iván Gayarre Tolivar 03:43 2003 independiente M
4 935 Arturo Pérez Fernández 03:43 2003 independiente M
5 918 Víctor González Delgado 03:47 2002 independiente M
6 902 AG764161 Simón Casal González 03:47 2002 s.a. val miñor M
7 907 AG764210 Abel Domínguez Márquez 03:48 2003 s.a. val miñor M
8 929 Álvaro Martínez Serrano 03:52 2002 independiente M
9 903 Marcos Cid Cebreiros 03:52 2002 independiente M

10 925 Jorge Longa Pérez 03:53 2002 independiente M
11 920 Abdú Jato Piñeiro 03:57 2002 independiente M
12 927 Javier Loureiro Zunzunegui 03:59 2002 independiente M
13 934 Diego Perez Castro 04:01 2002 independiente M
14 915 Fco Javier Fonseca Costas 04:02 2003 independiente M
15 910 Rubén Fernández Graña 04:07 2002 independiente M
16 923 Marco Nube Lema Pérez 04:08 2002 Limiactiva M
17 922 Salek Lebaihi Mahdi 04:10 2002 independiente M
18 938 Gonzalo Rodriguez De Castro 04:10 2002 independiente M
19 936 Hugo Ramirez Cenlle 04:12 2003 independiente M
20 942 Henry Sapte Sancho 04:13 2002 independiente M
21 928 Hugo Martínez González 04:14 2003 independiente M
22 943 AG764164 Diego Souto Peña 04:21 2002 s.a. val miñor M
23 939 Alejandro Rodríguez Prado 04:22 2002 Párroco Don Camilo M
24 931 Martín Miles González 04:24 2002 independiente M
25 924 Aimar Leonardo Besada 04:27 2002 independiente M
26 933 Angel Moledo Martínez 04:29 2002 independiente M
27 900 Hugo Carnero Rodríguez 04:29 2002 independiente M
28 913 Javier Fernandez Perez 04:38 2003 independiente M
29 908 Xavier Durán Pereira 04:39 2003 independiente M
30 911 AG764478 Henrique Fernández Miramontes 04:42 2002 s.a. val miñor M
31 917 Jaime Gayarre Robledo 04:44 2002 independiente M
32 906 Pablo De La Cerda Parra 04:47 2002 independiente M
33 925 Jorge Longa Pérez 04:54 2002 independiente M
34 904 Andrés Cotovad Gutiérrez 04:59 2002 independiente M
35 905 Nacho De La Cerda Parra 05:09 2003 independiente M
36 912 AG764480 Xoan Fernández Miramontes 05:12 2003 s.a. val miñor M
37 932 Brahim Mohamed 05:14 2002 independiente M
38 895 Cándido Acuña García 05:18 2002 Párroco Don Camilo M
39 926 Enrique Lorenzo Conde 05:27 2002 independiente M
40 898 Ramón Ameneiro Alonso 05:28 2002 independiente M
41 940 Pablo Rodríguez Ruiz-Zorrilla 05:30 2003 independiente M

CLASIFICACIÓN XERAL

Posto Nome e Apellidos



III Nigrán Area
Nigrán, domingo, 11 de agosto de 2013

CARREIRA ALEVÍN FEMININA (1 km)

Dorsal Licencia Tempo Ano Club S
1 883 Sara Lima Alonso 03:35 2002 independiente F
2 874 Cinthia Costas González 03:37 2002 independiente F
3 893 AG764484 Ainhoa Rodriguez Gonzalez 04:00 2002 s.a. val miñor F
4 882 Lúa Iglesias Assua 04:20 2002 independiente F
5 892 Lucía Rivero Cano 04:25 2002 independiente F
6 875 Lucía Cruces Alvarez 04:33 2002 independiente F
7 888 Carla Otero Bozano 04:56 2003 independiente F
8 870 AG764968 Sara Aldegunde Carneiro 04:58 2002 s.a. val miñor F
9 871 Antía Alonso Freire 05:04 2003 independiente F

10 887 Marta Ojea Mastache 05:07 2002 independiente F
11 945 María González Rodríguez 05:10 2003 s.a. val miñor F
12 872 Lucia Arana Valverde 05:19 2002 independiente F
13 879 Denise González Baeza 05:37 2003 independiente F
14 886 Ana Nogueira Alvarez 06:02 2003 independiente F
15 884 Lucía Morandeira García 06:05 2002 independiente F
16 891 Blanca Pernas Rocas 06:05 2003 independiente F
17 877 Natalia Diz Rodríguez 06:27 2002 independiente F
18 873 Nidia Bugarín Carreira 06:33 2003 independiente F

CLASIFICACIÓN XERAL

Posto Nome e Apellidos



III Nigrán Area
Nigrán, domingo, 11 de agosto de 2013

CARREIRA BENXAMÍN (0,5 km)

Dorsal Licencia Tempo Ano Club S
1 564 AG764167 Sergio Souto Peña 01:42 2004 s.a. val miñor M
2 563 Rodrigo Sánchez Aragón 01:47 2004 independiente M
3 552 Ángel Martínez Serrano 01:48 2004 independiente M
4 501 Laura Alonso González 01:49 2005 independiente F
5 517 AG764965 Sofía Fernández Iglesias 01:52 2004 s.a. val miñor F
6 569 AG764487 Bruno Vicente Pérez 01:54 2004 s.a. val miñor M
7 541 MAF170704 Mario Abalde Freiría 01:55 2004 AVA M
8 555 Rodolfo Moreno Otero 01:56 2005 independiente M
9 560 Santiago Rivero Cano 01:57 2004 independiente M

10 567 Cristhian Varela Rodríguez 01:57 2004 independiente M
11 518 AG764479 Tseday Fernández Miramontes 01:58 2004 s.a. val miñor F
12 512 Anioa De La Maza Fabre 02:00 2004 independiente F
13 505 Ana Ben Montenegro 02:00 2005 independiente F
14 554 Daniel Morata Gago 02:01 2005 independiente M
15 527 AG764287 Blanca Muñiz Martínez 02:01 2004 s.a. val miñor F
16 539 Pilar Vázquez Hermida 02:02 2005 independiente F
17 566 Andrés Valverde Leirós 02:03 2005 independiente M
18 537 Isabel Tobar Rodríguez 02:03 2004 independiente F
19 540 AG764488 Noelia Vilar Dominguez 02:04 2005 s.a. val miñor F
20 553 Ignacio Martínez Vázquez 02:04 2005 independiente M
21 545 David Castro Cabacos 02:06 2005 independiente M
22 551 AG764481 Gonzalo Gonzalez Díaz 02:06 2005 s.a. val miñor M
23 568 Adrián Vázquez Velasco 02:06 2005 independiente M
24 537 Isabel Tobar Rodríguez 02:07 2004 independiente F
25 520 Iria Gonzalez Covelo 02:10 2004 independiente F
26 529 Natalia Pego Martínez 02:11 2004 independiente F
27 508 Laura Castro Lastra 02:11 2005 independiente F
28 562 Yann Christian Olivier Roturier 02:12 2004 independiente M
29 521 Estela González Miles 02:13 2004 independiente F
30 528 Ararat Pazos Meixus 02:13 2005 independiente F
31 556 Pablo Pego Rodriguez 02:13 2004 independiente M
32 559 Carla Ramirez Cenlle 02:15 2005 independiente M
33 507 Alicia Carreiro Alvarez 02:16 2005 independiente F
34 544 Alexandre Carreiro Alvarez 02:17 2005 independiente M
35 565 Oier Txasco Gamiz 02:18 2004 independiente M
36 509 Inés Cid Cebreiros 02:23 2004 independiente F
37 548 Nicolas Fernandez Perez 2004 independiente M
38 536 Noelia Santiago Portilla 2005 Párroco Don Camilo F
39 519 Cristina Gayarre Tolivar 2004 independiente F
40 516 Nerea Domínguez Goce 2005 independiente F
41 503 Sofia Álvarez Nuñez 2005 independiente F
42 513 Lorena Diz Rodríguez 2005 independiente F
43 558 Diego Pérez Álvarez 2005 independiente M
44 572 Martín Arias López 2005 independiente M
45 522 María Iglesias González 2004 independiente F
46 515 Laura Domínguez García 2004 independiente F
47 547 Unai De La Maza Avendaño 2005 independiente M
48 542 Iago Alvarez Lomba 2002 independiente M
49 543 Carlos Borrás Eguía 2004 independiente M
50 526 Lucía Montes Del Campo 2005 independiente F
51 514 Lucía Domingo Represa 2005 independiente F
52 525 Lucía Martínez Pérez 2005 independiente F
53 523 Alejandra López Pérez 2005 independiente F

CLASIFICACIÓN XERAL

Posto Nome e Apellidos



III Nigrán Area
Nigrán, domingo, 11 de agosto de 2013

CARREIRA BENXAMÍN (0,5 km)

Dorsal Licencia Tempo Ano Club S

CLASIFICACIÓN XERAL

Posto Nome e Apellidos
54 510 Carolina Cid-Fuentes Soto 2005 independiente F
55 506 Nuria Caride González 2005 independiente F



III Nigrán Area
Nigrán, domingo, 11 de agosto de 2013

CARREIRA BENXAMÍN (0,5 km)

Dorsal Licencia Tempo Ano Club
1 501 Laura Alonso González 01:49 2005 independiente
2 517 AG764965 Sofía Fernández Iglesias 01:52 2004 s.a. val miñor
3 518 AG764479 Tseday Fernández Miramontes 01:58 2004 s.a. val miñor
4 512 Anioa De La Maza Fabre 02:00 2004 independiente
5 505 Ana Ben Montenegro 02:00 2005 independiente
6 527 AG764287 Blanca Muñiz Martínez 02:01 2004 s.a. val miñor
7 539 Pilar Vázquez Hermida 02:02 2005 independiente
8 537 Isabel Tobar Rodríguez 02:03 2004 independiente
9 540 AG764488 Noelia Vilar Dominguez 02:04 2005 s.a. val miñor

10 537 Isabel Tobar Rodríguez 02:03 2004 independiente
11 520 Iria Gonzalez Covelo 02:10 2004 independiente
12 529 Natalia Pego Martínez 02:11 2004 independiente
13 508 Laura Castro Lastra 02:11 2005 independiente
14 521 Estela González Miles 02:13 2004 independiente
15 528 Ararat Pazos Meixus 02:13 2005 independiente
16 507 Alicia Carreiro Alvarez 02:16 2005 independiente
17 509 Inés Cid Cebreiros 02:23 2004 independiente
18 536 Noelia Santiago Portilla 2005 Párroco Don Camilo
19 519 Cristina Gayarre Tolivar 2004 independiente
20 516 Nerea Domínguez Goce 2005 independiente
21 503 Sofia Álvarez Nuñez 2005 independiente
22 513 Lorena Diz Rodríguez 2005 independiente
23 522 María Iglesias González 2004 independiente
24 515 Laura Domínguez García 2004 independiente
25 526 Lucía Montes Del Campo 2005 independiente
26 514 Lucía Domingo Represa 2005 independiente
27 525 Lucía Martínez Pérez 2005 independiente
28 523 Alejandra López Pérez 2005 independiente
29 510 Carolina Cid-Fuentes Soto 2005 independiente
30 506 Nuria Caride González 2005 independiente

Clasificación Masculina

Dorsal Licencia Tempo Ano Club
1 564 AG764167 Sergio Souto Peña 01:42 2004 s.a. val miñor
2 563 Rodrigo Sánchez Aragón 01:47 2004 independiente
3 552 Ángel Martínez Serrano 01:48 2004 independiente
4 569 AG764487 Bruno Vicente Pérez 01:54 2004 s.a. val miñor
5 541 MAF170704 Mario Abalde Freiría 01:55 2004 AVA
6 555 Rodolfo Moreno Otero 01:56 2005 independiente
7 560 Santiago Rivero Cano 01:57 2004 independiente
8 567 Cristhian Varela Rodríguez 01:57 2004 independiente
9 554 Daniel Morata Gago 02:01 2005 independiente

10 566 Andrés Valverde Leirós 02:03 2005 independiente
11 553 Ignacio Martínez Vázquez 02:04 2005 independiente
12 545 David Castro Cabacos 02:06 2005 independiente
13 551 AG764481 Gonzalo Gonzalez Díaz 02:06 2005 s.a. val miñor
14 568 Adrián Vázquez Velasco 02:06 2005 independiente
15 562 Yann Christian Olivier Roturier 02:12 2004 independiente
16 556 Pablo Pego Rodriguez 02:13 2004 independiente

Clasificación Feminina

Posto Nome e Apellidos

Posto Nome e Apellidos



III Nigrán Area
Nigrán, domingo, 11 de agosto de 2013

CARREIRA BENXAMÍN (0,5 km)

Dorsal Licencia Tempo Ano Club

Clasificación Feminina

Posto Nome e Apellidos
17 559 Carla Ramirez Cenlle 02:15 2005 independiente
18 544 Alexandre Carreiro Alvarez 02:17 2005 independiente
19 565 Oier Txasco Gamiz 02:18 2004 independiente
20 548 Nicolas Fernandez Perez 2004 independiente
21 558 Diego Pérez Álvarez 2005 independiente
22 572 Martín Arias López 2005 independiente
23 547 Unai De La Maza Avendaño 2005 independiente
24 542 Iago Alvarez Lomba 2002 independiente
25 543 Carlos Borrás Eguía 2004 independiente



III Nigrán Area
Nigrán, domingo, 11 de agosto de 2013

Dorsal Licencia Tempo Ano Club S
1 597 María Lama Fernández 2006 F
2 623 Yago Fernández García 2006 M
3 588 María Fonseca Costas 2006 F
4 619 Oscar Costas Alvarez 2006 M
5 617 Javier Acuña García 2006 M
6 582 Irene Carrera Alvarez 2006 F
7 627 Antón Freiría Martín 2006 M
8 620 Martín De La Maza Avendaño 2007 M
9 589 Sara García Bar 2006 F

10 632 Daniel Lago Rodríguez 2006 M
11 633 Mauro Martínez González 2007 M
12 576 Carolina Alonso González 2006 F
13 613 Lucía Rodríguez Rodríguez 2006 F
14 596 Ana Iglesias Assua 2006 F
15 619 Oscar Costas Alvarez 2006 M
16 631 Sákari Herman Alonso 2006 M
17 635 Adrián Morandeira García 2007 M
18 637 Ignacio Ojea Mastache 2006 M
19 606 Lórien Otero Pérez 2006 F
20 639 Miguel Pego Rodriguez 2006 M
21 634 Daniel Miles González 2007 M
22 595 Nerea González Rodríguez 2007 F
23 593 Uxia González Covelo 2006 F
24 592 Carlota González Baeza 2006 F
25 578 Jimena Ameneiro Alonso 2006 F
26 610 Julia Pérez Álvarez 2007 F
27 629 Carlos González Sio 2006 M
28 625 Juan Miguel Fernández Portabales 2007 M
29 645 Blanca Punzón Rodríguez 2007 F
30 591 Carla Goce Pereira 2006 F
31 586 Julia Domínguez García 2006 F
32 614 Andrea Rodríguez Ruiz-Zorrilla 2006 F
33 611 Reyes Pérez Fernández 2006 F
34 641 Antón Sabucedo Masid 2007 M
35 598 María Mariño Pardo 2006 F
36 630 Alejandro Hasmi Simon 2006 M
37 636 Pablo Martínez Vázquez 2007 M
38 600 Carla Martínez Raposeiras 2007 F
39 590 Inés García Neira 2006 F
40 624 Manuel Fernandez Perez 2007 M
41 577 María Álvarez Rey 2006 F
42 601 Ariadna Mateos Peña 2007 F
43 612 Maria Pernas Rocas 2006 F
44 579 Xana Bobillo Álvarez 2006 F
45 584 Marta De La Cerda Parra 2007 F
46 585 Eva De La Maza Fabre 2007 F
47 622 Manuel Domínguez Soto 2007 M
48 602 Sara Mejía González 2006 F
49 615 Isabella Sapte Sancho 2006 F
50 628 Mario Gayarre Tolivar 2006 M
51 644 Iago Vilas Iglesias 2006 M
52 626 Alex Fernández Rodríguez 2007 M
53 604 María Moreno Otero 2006 F

CARREIRA PREBENXAMÍN (aprox. 300 m)

CLASIFICACIÓN XERAL

Posto Nome e Apellidos



III Nigrán Area
Nigrán, domingo, 11 de agosto de 2013

Dorsal Licencia Tempo Ano Club S

CARREIRA PREBENXAMÍN (aprox. 300 m)

CLASIFICACIÓN XERAL

Posto Nome e Apellidos
54 583 Candela Castro Perez 2008 F
55 580 Carmen Borrás Eguía 2007 F
56 581 Nerea Caride González 2007 F



III Nigrán Area
Nigrán, domingo, 11 de agosto de 2013

CARREIRA PREBENXAMÍN (aprox. 300 m)

Dorsal Licencia Tempo Ano Club
1 597 María Lama Fernández 2006
2 588 María Fonseca Costas 2006
3 582 Irene Carrera Alvarez 2006
4 589 Sara García Bar 2006
5 576 Carolina Alonso González 2006
6 613 Lucía Rodríguez Rodríguez 2006
7 596 Ana Iglesias Assua 2006
8 606 Lórien Otero Pérez 2006
9 595 Nerea González Rodríguez 2007

10 593 Uxia González Covelo 2006
11 592 Carlota González Baeza 2006
12 578 Jimena Ameneiro Alonso 2006
13 610 Julia Pérez Álvarez 2007
14 645 Blanca Punzón Rodríguez 2007
15 591 Carla Goce Pereira 2006
16 586 Julia Domínguez García 2006
17 614 Andrea Rodríguez Ruiz-Zorrilla 2006
18 611 Reyes Pérez Fernández 2006
19 598 María Mariño Pardo 2006
20 600 Carla Martínez Raposeiras 2007
21 590 Inés García Neira 2006
22 577 María Álvarez Rey 2006
23 601 Ariadna Mateos Peña 2007
24 612 Maria Pernas Rocas 2006
25 579 Xana Bobillo Álvarez 2006
26 584 Marta De La Cerda Parra 2007
27 585 Eva De La Maza Fabre 2007
28 602 Sara Mejía González 2006
29 615 Isabella Sapte Sancho 2006
30 604 María Moreno Otero 2006
31 583 Candela Castro Perez 2008
32 580 Carmen Borrás Eguía 2007
33 581 Nerea Caride González 2007

Clasificación Masculina

Dorsal Licencia Tempo Ano Club
1 623 Yago Fernández García 2006
2 619 Oscar Costas Alvarez 2006
3 617 Javier Acuña García 2006
4 627 Antón Freiría Martín 2006
5 620 Martín De La Maza Avendaño 2007
6 632 Daniel Lago Rodríguez 2006
7 633 Mauro Martínez González 2007
8 619 Oscar Costas Alvarez 2006
9 631 Sákari Herman Alonso 2006

10 635 Adrián Morandeira García 2007
11 637 Ignacio Ojea Mastache 2006
12 639 Miguel Pego Rodriguez 2006
13 634 Daniel Miles González 2007

Clasificación Feminina

Posto Nome e Apellidos

Posto Nome e Apellidos



III Nigrán Area
Nigrán, domingo, 11 de agosto de 2013

CARREIRA PREBENXAMÍN (aprox. 300 m)

Dorsal Licencia Tempo Ano Club

Clasificación Feminina

Posto Nome e Apellidos
14 629 Carlos González Sio 2006
15 625 Juan Miguel Fernández Portabales 2007
16 641 Antón Sabucedo Masid 2007
17 630 Alejandro Hasmi Simon 2006
18 636 Pablo Martínez Vázquez 2007
19 624 Manuel Fernandez Perez 2007
20 622 Manuel Domínguez Soto 2007
21 628 Mario Gayarre Tolivar 2006
22 644 Iago Vilas Iglesias 2006
23 626 Alex Fernández Rodríguez 2007



III Nigrán Area
Nigrán, domingo, 11 de agosto de 2013

Dorsal Licencia Tempo Ano Club S
1 687 Laureano Mariño Pardo Err:502 2008 M
2 697 Joel Rodríguez Campo Err:502 2008 M
3 701 Xavi Santaclara Martínez Err:502 2009 M
4 682 Daniel González Sío Err:502 2008 M
5 673 André Fernández Alonso Err:502 2008 M
6 683 Alejandro Lago Paz Err:502 2008 M
7 690 Álvaro Moreno Otero Err:502 2008 M
8 702 Alvaro Taboada Barbosa Err:502 2008 M
9 707 Jacobo Ramos Román Err:502 2008 M

10 698 Mateo Rodríguez Rodríguez Err:502 2009 M
11 678 Diego García Neira Err:502 2008 M
12 665 Aldara Vázquez Velasco Err:502 2008 F
13 670 Hugo Bernárdez Saborido Err:502 2008 M
14 684 Rodrigo Lago Paz Err:502 2009 M
15 671 Fernando Carrera Álvarez Err:502 2008 M
16 691 Martín Olea Prieto Err:502 2008 M
17 676 Daniel Floria Sánchez Err:502 2009 M
18 692 Héctor Otero Pérez Err:502 2009 M
19 686 Pablo Longa Pérez Err:502 2008 M
20 668 Izan Alonso González Err:502 2008 M
21 699 Jorge Rodríguez Ruiz-Zorrilla Err:502 2009 M
22 669 Jorge Barreiro Carrero Err:502 2009 M
23 689 Pablo Martínez Raposeiras Err:502 2009 M
24 677 Teo García Cajide Err:502 2010 M
25 688 Alexandre Martinez Lopez Err:502 2009 M
26 681 Yoel González González Err:502 2009 M
27 699 Jorge Rodríguez Ruiz-Zorrilla Err:502 2009 M
28 706 Carlos Wallace Flores Err:502 2009 M
29 704 Lucas Varela Pére Err:502 2010 M
30 708 Álvaro de Miguel Caballero Err:502 2009 M
31 693 Luis Ovalle De La Cuesta Err:502 2009 M

CARREIRA PITUFOS MASCULINA (aprox. 100 m)

CLASIFICACIÓN XERAL

Posto Nome e Apellidos



III Nigrán Area
Nigrán, domingo, 11 de agosto de 2013

Dorsal Licencia Tempo Ano Club S
1 659 Sofia Pego Rodriguez 2008 F
2 652 Lucía Casal Barral 2008 F
3 658 Silvia Olea Prieto 2008 F
4 653 Carolina Correa Barreiro 2008 F
5 667 Carmen Wallace Flores 2008 F
6 655 Raquel Krug González 2008 F
7 663 Raquel Taboada Zapata 2008 F
8 665 Aldara Vázquez Velasco 2008 F
9 657 Ana Méndez Pérez 2008 F

10 650 Raquel Alonso González 2009 F
11 656 Paula Manso Pérez 2009 F
12 654 Uxía Fernández López 2008 F
13 660 Carlota Rodríguez Conde 2009 F
14 661 Catalina Román González 2008 F
15 651 Victoria Ameneiro Alonso 2011 F

CARREIRA PITUFOS FEMININA (aprox. 100 m)

CLASIFICACIÓN XERAL

Posto Nome e Apellidos
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